3.14
E045
Z045
9,4 9,4
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 1 m oder 77 Glieder
1 m E045.16.038.0 Energiekette
1 Satz 0450.16.12 Anschlusselement
Sehr leicht zu befüllen
Besonders kleine Teilung
für leisen, ruhigen Lauf
Limitierte Torsionsbewegung möglich
"Druckknopfprinzip" hält Glieder zusammen
Leitungsschonender Innenraum
Version E, im Außenradius zu befüllen
Version Z, im Innenradius zu befüllen
Anschlusselement lieferbar
Mit 1-, 2- oder 3-Kammersystem lieferbar
(fest eingespritztes Mehrkammersystem
für getrennte Leitungsverlegung)
Easy Chain® | Serie E045·Z045
Preis Index
Drehbewegungen
möglich
UL94-V2
Klassifizierungen
IPA Zertifikat: Standardmaterial -
ISO Class 2 gemäß Norm ISO 14644-1
v = 1,0 m/s - Serie E14.3.038
Easy Chain® mit Sondermaterial igumid
ESD als elektrisch leitfähige ESD/ATEX-
Variante auf Anfrage lieferbar
Besonders leise
durch kleine Teilung
Die Leitungen einfach mit dem Daumen
in die E-Kette® eindrücken - und fertig
Wann nehme ich die Serie E045/Z045:
Wenn leichtes Befüllen ohne Öffnen und
Schließen von Deckeln erwünscht ist
Wenn eine sehr kleine Teilung erwünscht ist
Wann nehme ich sie nicht:
Bei Anwendungen mit besonders hohen Be-
lastungen und großen freitragenden Längen
Serie 06 E2 micro, Seite 5.26
Sehr ruhiger Lauf erwünscht
Serie 045 E2 micro, Seite 5.18
Hohe Stabilität erwünscht
Serie 06 E2 micro, Seite 5.26
3.15
E045
Z045
0 0.25 0.50 0.75
0.25
0.50
0.75
0
0 0.5 1.0 1.5
FLG
FLB
22,313
H
H
 -
 1
2
,5
12
,5
R
D S/2
S
H

0 = Standardfarbe schwarz, weitere Farben Seite 1.39 · Teilung = 13 mm/Glied - Glieder/m = 77
038
Bestellbeispiel
Farbe
schwarz
Biege-
radius
Index
Serie
Serie Z045 - im Innenradius zu befüllen
Art. Nr. Biegeradien Gewicht [kg/m]
Ba: Bolzenmaß ist ca. 0,1 - 0,3 mm breiter!
Ergänzen Sie bitte die Artikel Nr. mit dem gewünschten Wert des Radius (R) z.B. Z045.16. .0
0 = Standardfarbe schwarz, weitere Farben Seite 1.39 · Teilung = 13 mm/Glied - Glieder/m = 77
038
3.18
30°
18,25 4
8
4
BB
6/90°ø 3
17 18,25
18,25 44
ø 3
17 18,25
B
6/90°
A
0450.10.12(PZ) – 0450.20.12(PZ)
0450.30.12(PZ)
B
E045.10. 0450.10. PZ 0450.10. 1 – 16
E/Z045.16. 0450.16. PZ 0450.16. 2 – 22
E/Z045.2/7. 0450.16. PZ 0450.16. 2 – 22
E045.2/9. 0450.20. PZ 0450.20. 2 – 26
E045.3/9. 0450.30. PZ 0450.30. 3 22 361212
1212
1212
1212
1212
E045
Z045
A2 A4
0450. 10. 12 PZ A2
Bestellbeispiel
Mit montierten Zug-
entlastungskämmen
Komplettsatz = 12
Breiten-Index
Anschlusselement für
gewählten Kettentyp
Komplettsatz für beide Enden:
(inkl. Kamm)
Bei Einzelteil-Bestellung:
(inkl. Kamm)
Anschlusselement mit Bohrung
(inkl. Kamm)
Anschlusselement mit Bolzen
PZ 210.0450.
PZ 110.0450.
PZ 1210.0450.
A.. bei vormontierten
Varianten angeben
Für Art. Nr. Art. Nr. Zähne- Maß B Maß B